
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват» 
(СОШ с. Полноват) 

 
ПРИКАЗ 

 

  
 08.06.2023               №   254  

Полноват 
 

 

 

 

     Об утверждении образовательных программ в центре «Точка роста» на 2023-2024  

 

 

  
В соответствии с учебным планом СОШ с. Полноват на 2023 – 2024 учебный год, 

федеральным законом «Об образовании в Россиийской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ 

(с изменениями), штатным расписанием школы, заявлениями родителей (законных 

представителей) и  обучающихся в целях функционирования центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка Роста», развития интеллектуальной и 

творческой одаренности учащихся 1 – 11 классов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать и утвердить до 01.09.2023 следующие общеобразовательные программы: 

 

1.1.Рабочие программы по учебным предметам, реализуемых на базе центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей: 

1. Биология (6-9 классы) 

2. Биология (10-11 классы, базовый уровень) 

3. Химия (8-9 классы) 

4. Химия (10-11 классы, базовый уровень) 

5. Физика (7-9 классы) 

6. Физика (10-11 классы, базовый уровень) 

1.2. Дополнительные общеобразовательные программы технической и естественно-научной 

направленностей, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей: 

1. «Занимательная химия» (8-10 классы) 

2. «Робототехника» (4-6, 8-10 классы) 

3. «3D – моделирование. Сохранение редких исторических  артефактов» (5-7 классы) 

4. «Удивительная физика» (4-10 классы) 



1.3. Программы внеурочной деятельности общеобразовательной организации, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей: 

1. «Легоконструирование» (1-2, 3-4 класс) 

2. «Познавательная экология» (5-7 класс) 

3. «Программирование для станка с ЧПУ» (10-11 класс) 

2. Педагогам: Лузянину А.Г., Петровой Е.Ю., Филоненко Е.Н., Веркину С.Н. представить на 

методическом объединении на согласование  данные программы до 20.08.2023. 

3. Руководителям методического объединённая организовать работу по рассмотрению и 

согласованию программ до 25.08.2023.  

3.1. Предоставить программы на согласование руководителю до 029.08.2023. 

 

4..  Контроль за реализацией программ возложить на заместителя директора Альмухаметову 

Р.Т.  

 

 

 

Директор                                                                                                                 А.Г. Лузянин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


